
 
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

 
 
 

Provincia di Bari 
 
 
 

 SETTORE  ATTIVITA' ECONOMICHE E PRODUTTIVE   
 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE 
 
 
  

ISCRITTA al n. 19   del Registro delle Determinazioni DD. 
 
ASSUNTA  in data 23/06/2004 

 
 
 
 

OGGETTO: Immissione in n. 1 posto vacante d'organico di "Istruttore direttivo 
amministrativo" (Cat. D - posizione economica iniziale D1) dell'U.O. 
"Sportello Unico - U.R.P. -" del  Settore Attività Economiche e Produttive del 
Sig. Bisceglie Luigi, dipendente comunale con profilo professionale di 
"Istruttore amministrativo" (Cat. C). 

 
 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 29 giugno al 14 luglio 
 
 
 
 
 
 



 
IL  DIRIGENTE 

 
 

 Visto l'art. 107 del T.U. Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267 del 18/08/2000, in 
base al quale spettano ai Dirigenti, fra gli altri, gli atti di amministrazione e gestione del 
personale; 
 

Premesso che: 
- con delibera di G.C. n. 221 del 20/05/2004, esecutiva il 15/06/2004, si approvavano i 

verbali della Commissione giudicatrice della procedura selettiva interna per 
progressione verticale, per titoli e prova attitudinale, riservata al personale dipendente 
in servizio a tempo indeterminato per la copertura di n. 1 posto d'organico vacante e 
disponibile di "Istruttore direttivo amministrativo" (Cat. D - posizione economica iniziale 
D1) dell'U.O. "Sportello Unico - U.R.P. -" del Settore Attività Economiche e Produttive, 
unitamente alla graduatoria di merito così come predisposta dalla Commissione 
giudicatrice; 

- sulla base della predetta graduatoria di merito risulta vincitore della procedura selettiva 
interna in parola il Sig. Bisceglie Luigi, nato a Molfetta il 1°/04/1945, dipendente 
comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di "Istruttore amministrativo" 
(Cat. C - posizione economica C4); 

 
Tutto ciò premesso: 

Ritenuto di immettere il sunnominato dipendente nel posto vacante d'organico di 
"Istruttore direttivo amministrativo" (Cat. D - posizione economica iniziale D1) dell'U.O. 
"Sportello Unico - U.R.P. -" del  Settore Attività Economiche e Produttive;  

 
Precisato che l'immissione organica in parola decorrerà dal 1° luglio 2004 previa 

stipula del contratto individuale di lavoro di cui all'art. 14 del C.C.N.L. 6/07/1995, con 
esonero della produzione dei documenti prevista dall'art. 36 del vigente Disciplinare dei 
concorsi in quanto già dipendente di questo Ente; 

 
Precisato, altresì, che l'inquadramento contrattuale in parola non comporta 

immutabilità dello stesso in ossequio al principio della flessibilità della organizzazione 
amministrativa dell'Ente; 

 
Dato atto che l'unità lavorativa in parola non è soggetta, con riguardo alla nuova 

posizione di lavoro, al periodo di prova, ai sensi dell'art. 4 - comma 5 - del C.C.N.L. 
31/03/1999, trattandosi nella fattispecie di riclassificazione nella categoria 
immediatamente superiore a seguito di procedura selettiva interna; 
 

Dato atto, altresì, che la copertura del posto vacante in parola è prevista nel piano 
programmatico del fabbisogno di personale per il triennio 2003-2005 approvato con 
delibera di G.C. n. 500 del 18/12/2003; 
 

Dato atto che il presente provvedimento è conforme al disposto di cui all'art. 3 della 
legge 24/12/2003, n. 350, posto che ai sensi del parere espresso dal Ministero dell'Interno 
- Direzione Centrale per le Autonomie - con nota n. 16100/A - dell11/03/2002, le procedure 
selettive in parola non sono in alcun modo assimilabili ad una nuova assunzione e, 
pertanto, possono essere attivate da tutte le Amministrazioni solo se il contingente rientra 
nella prevista programmazione del fabbisogno di personale; 



 
Vista la delibera di G.C. n. 221 del 20/05/2004; 
Visto il vigente Disciplinare dei concorsi e delle selezioni; 
Visti i CC.CC.NN.LL. del Comparto Regioni - Autonomie Locali del 31/03/1999, del 

1°/04/1999, del 14/09/2000, del 5/10/2001 e del 22/01/2004; 
Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con D.to L.vo n. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto espresso in narrativa: 

1. Immettere con decorrenza dal 1° luglio 2004 il Sig. Bisceglie Luigi, nato a Molfetta il 
1°/04/1945, dipendente comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di 
"Istruttore amministrativo" (Cat. C - posizione economica C4), nel posto vacante 
d'organico di "Istruttore direttivo amministrativo" (Cat. D - posizione economica iniziale  
D1) dell'U.O. "Sportello Unico - U.R.P. - " del  Settore Attività Economiche e Produttive. 

 
2. Precisare che l'effettiva immissione organica in parola è subordinata alla stipula del 

contratto individuale di lavoro di cui all'art. 14 del C.C.N.L. 1994/1997 e che l'unità 
lavorativa in questione è esonerata dalla produzione di documenti per l'ammissione 
all'impiego di cui all'art. 36 del vigente Disciplinare dei concorsi, in quanto già 
dipendente di questo Ente, nonché dal periodo di prova, ai sensi dell'art. 4 - comma 5 - 
del C.C.N.L. 31/03/1999. 

 
3. Precisare, altresì, che l'inquadramento contrattuale in parola non comporta immutabilità 

dello stesso in ossequio al principio della flessibilità della organizzazione 
amministrativa dell'Ente.  

 
4. Dare atto che l'immissione organica di cui al presente provvedimento non comporta 

alcuna variazione del trattamento economico atteso che l'unità lavorativa interessata 
all'atto della immissione ha già in godimento il trattamento economico della posizione 
economica C4, acquisito per effetto di progressione economica nell'ambito della       
Cat. C), superiore al trattamento tabellare iniziale del profilo di "Istruttore direttivo 
amministrativo" (Cat. D1) e, ai sensi del 2° comma dell'art. 15 del C.C.N.L. 31/03/1999, 
conserva a titolo personale la differenza, assorbibile nella successiva progressione 
economica.  

 
5. Inviare copia della presente determinazione, per opportuna conoscenza, al Sig. 

Sindaco, al Sig. Assessore alle Risorse Umane, al Sig. Direttore generale, al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario nonché all'U.O. Gestione Personale e U.O. 
Contabilità del Personale per quanto di rispettiva competenza. 

 
6. La presente determinazione non comporta impegno di spesa, per cui la stessa non è 

soggetta al visto di regolarità contabile di cui all'art. 151 - comma 4 - del D.to Lgs.       
n. 267/2000. 

 
7. Comunicare le determinazioni di cui al presente atto, ad intervenuta esecutività, al Sig. 

Bisceglie Luigi. 
 
 
 
 


